РЕШЕНИЕ – проект

«___»____________ 2012 года 						     №_____

 «Об утверждении Порядка
рассмотрения актов прокурорского
реагирования Советом депутатов
городского поселения Лянтор»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор, в целях совершенствования деятельности Совета депутатов городского поселения Лянтор по вопросам рассмотрения представлений, протестов и иных актов прокурорского реагирования Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Утвердить Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов городского поселения Лянтор согласно приложению.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                 Глава городского поселения Лянтор
городского поселения Лянтор

___________Л.Ю.Корзюкова                 __________________В.В.Алёшин
«____»____________2012г.                   «___»_________________2012г.

Исполнитель: Каменева И.В.18.09.2012 г. Ведущий специалист организационного отдела управления по организации деятельности Администрации

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «Об утверждении Порядка рассмотрения актов прокурорского реагирования Советом депутатов городского поселения Лянтор»

На территории городского поселения Лянтор отсутствует нормативно закрепленный порядок рассмотрения представительным органом городского поселения представлений, протестов и иных актов прокурорского реагирования, внесенных прокуратурой Сургутского района.
	Федеральным законом «О прокуратуре Российской Федерации» определены сроки рассмотрения актов прокурорского реагирования. Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена ответственность должностных лиц за невыполнение законных требований прокурора.
С целью нормативного закрепления и совершенствования деятельности Совета депутатов городского поселения Лянтор по вопросам рассмотрения актов прокурорского реагирования необходимо принятие данного решения.

Ведущий специалист
организационного отдела
управления по организации
деятельности Администрации                                                    И.В. Каменева

Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор
от «___»____________2012 года №___

Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования
Советом депутатов городского поселения Лянтор

1. Протесты, представления и иные акты прокурорского реагирования прокуратуры Сургутского района, поступившие в адрес Совета депутатов городского поселения Лянтор, рассматриваются на заседании Совета депутатов городского поселения Лянтор (далее – Совет депутатов, представительный орган).
2. К процессу рассмотрения акта прокурорского реагирования могут привлекаться структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор, уполномоченные на решение затронутых вопросов, путем направления председателем Совета депутатов письма Главе городского поселения Лянтор.
3. Представление об устранении нарушений закона должно быть рассмотрено на ближайшем заседании Совета депутатов.
В течение месяца со дня внесения представления должны быть приняты конкретные меры по устранению допущенных нарушений закона, их причин и условий, им способствующих; о результатах принятых мер должно быть сообщено прокурору в письменной форме.
4. Протест на противоречащий закону правовой акт подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Совета депутатов, при условии его поступления в Совет депутатов не позднее, чем за 15 дней до заседания Совета депутатов.
5.	Структурные подразделения, которым поручено рассмотрение акта прокурорского реагирования, не позднее чем за 10 дней до заседания Совета депутатов предоставляют проект ответа, для направления депутатам на ознакомление.
6.	Рассмотрение акта прокурорского реагирования и проекта ответа проводится на заседании Совета депутатов с участием представителя разработчика проекта ответа и сотрудников прокуратуры Сургутского района, которые уведомляются о месте и времени рассмотрения акта прокурорского реагирования не позднее, чем за три дня до его рассмотрения.
7.	Окончательный проект ответа представительного органа направляется председателю Совета депутатов для подписания.
8.	Ответ, содержащий решение, принятое по результатам рассмотрения акта прокурорского реагирования, направляется в прокуратуру Сургутского района не позднее срока, указанного в акте прокурорского реагирования.
9. В случае удовлетворения акта прокурорского реагирования в ответе указываются меры, принятые к устранению нарушений закона, в том числе меры дисциплинарного воздействия, принятые к должностному лицу (должностным лицам) виновному (виновным) в выявленных нарушениях закона. Вместе с ответом в прокуратуру Сургутского района направляется копия приказа (распоряжения) о привлечении должностного лица  (должностных лиц) к дисциплинарной ответственности.
 О результатах принятых мер, прокуратура Сургутского района информируется дополнительно.